证券代码：603338        证券简称：浙江鼎力        公告编号：2015-011

浙江鼎力机械股份有限公司关于

授权子公司 2015 年为公司客户提供担保授权额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、情况概述

为了拓展销售渠道，提高国内市场占有率，公司拟开展“贸易金融合作业务

模式”。根据该模式，公司客户向银行申请办理按揭贷款，公司子公司浙江绿色

动力机械有限公司（以下简称“绿色动力”）为该按揭贷款提供信用担保，同时

客户以其向公司购买的产品作反担保。

为提高工作效率，优化担保手续办理流程，根据《中华人民共和国公司法》、

《中华人民共和国担保法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《关于规范上市公

司对外担保行为的通知》及公司《对外担保管理制度》的相关规定及要求，公司

董事会在其审批范围内授权公司子公司绿色动力 2015 年为购买本公司产品的

优质客户提供总额不超过人民币 7000 万元，单笔业务期限不超过 2 年的信用担

保，在上述授权额度内子公司自行决定为客户的担保事项，不用再次提交至公司

董事会审议。

二、担保事项的主要内容

1、担保方式：连带责任保证

2、担保期限：根据每笔借款的实际发生日期，按照相关法律法规及双方约

定确定。

3、风险防范：

（1）仅为与公司保持良好业务关系、具有良好信誉和一定实力的公司优质

客户提供担保；

（2）要求借款的公司客户以购买的产品作反担保；

（3）公司客户通过公司担保而取得的借款直接汇入公司账户，公司根据汇

入的金额向其提供产品；

（4）公司定期派出业务或财务人员到场检查其经营情况及财务状况。

三、审议程序

2015 年 4 月 10 日，公司第二届董事会第五次会议审议通过了《关于授权子

公司 2015 年为公司客户提供担保授权额度的议案》。

四、其他说明

若子公司绿色动力对公司客户提供的担保超过董事会授予的权限，则按照相

关法律、法规及制度要求履行审核及披露程序。

五、独立董事意见

公司独立董事对该事项进行了认真审核后发表独立意见如下：

董事会在审批范围内授权公司子公司绿色动力在 2015 年度内可直接决定总

额不超过 7000万元的对外信用担保事项，是从自身利益出发，适应市场发展需

要的决定，既有助于提高工作效率，拓展销售渠道，提高国内市场占有率，又通

过授权额度的限制，确定了该项工作风险的可控性。

本次担保授权事项符合有关法律、法规的规定，表决程序合法有效，能够促

进公司产品的销售，有利于公司发展，不存在损害广大投资者特别是中小投资者

的利益，同意本次担保授权。

六、备查文件

1、公司第二届董事会第五次会议决议；

2、公司独立董事关于第二届董事会第五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江鼎力机械股份有限公司董事会

2015年 4月 11日